Benutzerhandbuch
(Originalanleitung)
User manual
(Translation of original
instructions)
Elektromechanischer
Durchfluss-Schalter
Electro-Mechanical

Durchfluss-Schalter HFS 2100   Seite 12
Stand 18.09.2012  HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat.Nr.: 669828
8 Bestellangaben
HFS  2 1 X X – XX – XXXX–XXXX – 7 – X – X – 000
Messverfahren
2 = Schwebekörper
Messmedium
1 = Öle / Viskose Medien
Anschlussart mechanisch 1)
1 = 1/4 “
2 = 3/8 “
3 = 1/2 “
4 = 3/4 “
5 = 1 “
Anschlussart elektrisch
5 = Gerätestecker DIN 43650 3-pol. + PE,
(inkl. Kupplungsdose)
6 = Gerätestecker M12x1, 4-pol.
(ohne Kupplungsdose)
Schaltkontakte
1S  = 1 Schließer-Kontakt
2S  = 2 Schließer-Kontakte
1W = 1 Wechsler-Kontakt
2W = 2 Wechsler-Kontakte
Schaltbereiche in l/min
-Baugröße 1-
00,5-01,6; 00,8-03,0; 02,0-07,0
-Baugröße 2-
00,5-01,5; 0001-0004; 0002-0008; 0003-0010;
0005-0015; 0008-0024; 0010-0030; 0015-0045;
0020-0060; 0030-0090; 0035-0110
Genauigkeit
7 = ≤ 10,0 % FS
Gehäusewerkstoff
B = Messing, vernickelt
S = Edelstahl
Mechanische Anzeige
0 = Ohne Anzeige
1 = Mit Anzeige
Modifikationsnummer
000 = Standard
1)
Mechanische Anschlussmöglichkeiten abhängig von der Gehäusebauform (siehe Geräteabmessungen)
Anmerkungen:
Sonderausführungen auf Anfrage.
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw. die mitgelieferte
technische Änderungsbeschreibung zu beachten
Durchfluss-Schalter HFS 2100   Seite 13
Stand 18.09.2012  HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat.Nr.: 669828
9 Geräteabmessungen
9.1 Geräte ohne Anzeige
Durchfluss-Schalter HFS 2100   Seite 14
Stand 18.09.2012  HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat.Nr.: 669828
9.2 Geräte mit Anzeige
Durchfluss-Schalter HFS 2100   Seite 15
Stand 18.09.2012  HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat.Nr.: 669828
10 Fehlersuche / Problembehebung
10.1 Der Schaltkontakt schaltet nicht
10.1.1 Der Schaltkontakt ist ständig im Ruhezustand
- Kein Durchfluss
� Überprüfen, ob tatsächlich Medium fließt
- Durchfluss zu gering oder Schaltkontakt zu hoch eingestellt
� Den Schaltkontakt auf geringen Durchfluss einstellen
� Ein Gerät mit anderem Schaltbereich verwenden
- Falsch reduziert (zu kleiner Leitungsquerschnitt)
� Prozessanschluss gemäß Kap. 3 ausführen
- Schwebekörper klemmt (Verschmutzung)
� Das Gerät reinigen und den Schwebekörper gangbar machen
- Schaltkontakt defekt
� Die Ursache des Defekts beseitigen (Kurzschluss, Überlastung, ...)
� Den Schaltkontakt austauschen (siehe Kap. 4)
10.1.2 Der Schaltkontakt ist ständig geschaltet
- Durchfluss zu hoch oder Schaltkontakt zu niedrig eingestellt